

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**  
**ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลปากน้ำปราน**  
**อำเภอ ปรานบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์**

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 15,301,700 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

**แผนงานบริหารงานทั่วไป**

งานบริหารทั่วไป	รวม	15,301,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,291,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,783,800 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	532,080 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนพิเศษ ให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	90,720 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่ เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,069,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนพิเศษ ให้แก่ ประธานสภา อบต. จำนวน 1 อัตรา รองประธานสภา อบต. จำนวน 1 อัตรา เลขานุการสภา อบต. จำนวน 1 อัตรา และสมาชิกสภา อบต. จำนวน 8 อัตรา		

## เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 6,508,000 บาท

## เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 4,000,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่

1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) จำนวน 1 อัตรา
2. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา
3. หัวหน้าสำนักปลัด อบต. (นักบริหารงานทั่วไป อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา

ฝ่ายตรวจสอบภายใน

- งานตรวจสอบภายใน

4. นักวิชาการตรวจสอบภายในปฏิบัติการ/ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา

ฝ่ายบริหารทั่วไป

5. หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น จำนวน 1 อัตรา

- งานบริหารงานบุคคล

6. นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ/ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา

- งานกิจการสภา

7. เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา

ฝ่ายนโยบายและแผน

8. หัวหน้าฝ่ายนโยบายและแผน อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น จำนวน 1 อัตรา

- งานนโยบายและแผน

9. นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา

ฝ่ายกฎหมายและคดี

- งานนิติการ

10. นิติกรปฏิบัติการ/ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา

ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

- งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

11. นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา

12. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา

ฝ่ายสวัสดิการและพัฒนามชมชน

13. หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการและพัฒนามชมชน อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น จำนวน 1 อัตรา

- งานสวัสดิการและพัฒนามชมชน

14. นักพัฒนามชมชนปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	294,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่</li> <li>1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) จำนวน 1 อัตรา</li> <li>2. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา</li> <li>3. หัวหน้าสำนักปลัด อบต. (นักบริหารงานทั่วไป อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา</li> <li>4. หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป (นักบริหารงานทั่วไป อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา</li> <li>5. หัวหน้าฝ่ายนโยบายและแผน (นักบริหารงานทั่วไป อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา</li> <li>6. หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการและพัฒนาชุมชน (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา</li> </ul>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	230,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจำ ให้แก่ นักการ จำนวน 1 อัตรา</li> </ul>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,720,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้</li> <li>1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา</li> <li>2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา</li> <li>3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 2 อัตรา</li> <li>4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 อัตรา</li> <li>5. พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง จำนวน 1 อัตรา</li> <li>6. คนสวน (ผู้มีทักษะ) จำนวน 1 อัตรา</li> <li>7. พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา</li> <li>8. คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา</li> <li>9. ยาม จำนวน 1 อัตรา</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	180,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้</li> <li>1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา</li> <li>2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา</li> <li>3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 2 อัตรา</li> <li>4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 อัตรา</li> <li>5. พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง จำนวน 1 อัตรา</li> <li>6. คนสวน (ผู้มีทักษะ) จำนวน 1 อัตรา</li> <li>7. พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา</li> <li>8. คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา</li> <li>9. ยาม จำนวน 1 อัตรา</li> </ul>		
เงินอื่นๆ	จำนวน	84,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) จำนวน 1 อัตรา</li> </ul>		

งบดำเนินงาน	รวม	5,421,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,000,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง และพนักงานครู เป็นเงิน 900,000.- บาท</li> <li>- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้บุคคลหรือคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง บุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินงานจ้างที่ปรึกษา บุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง คณะกรรมการพิจารณาความเสียหาย ตาม พรบ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 เป็นเงิน 100,000.- บาท</li> <li>- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560</li> <li>- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว156 ลงวันที่ 15 ก.ย. 2560</li> </ul>		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกและการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูและลูกจ้าง ได้แก่ ค่าเบี้ยประชุม ค่ายานพาหนะของกรรมการ ค่าสมนาคุณ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ให้แก่ คณะกรรมการการคัดเลือกและการสอบคัดเลือก คณะกรรมการประเมินผลงาน การตรวจผลงาน การประเมินวิทยฐานะของพนักงานครู อบต.</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558</li> <li>-เป็นไปตามหนังสือจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ด่วนที่สุด ที่ ปช 0023.2 /ว5687 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562</li> </ul>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และนายก อบต.</li> <li>- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549</li> </ul>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,839,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	500,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าทำประกันภัยทรัพย์สิน ค่าเช่าเล่มหนังสือ หรือข้อบังคับต่าง ๆ ค่ารับวารสาร ค่าหนังสือกฎระเบียบ กฎหมาย ค่าหนังสือพิมพ์ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าจ้างเหมาเดินระบบอินเทอร์เน็ต ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าแรงงานในการจ้างทำของ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดสำนักงาน ห้องน้ำสโมสรรฯ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าตัดกิ่งปฏิภูม ค่าติดตั้งไฟฟ้าภายในอาคาร ค่าติดตั้งประปาภายในอาคาร หรือค่าบริการที่จำเป็นอื่น ๆ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการทำประกันภัยทรัพย์สินของ อปท. พ.ศ.2562		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง ค่าพิมพ์เอกสารและค่าใช้จ่ายอื่น ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเพื่อต้อนรับบุคคลที่มานิเทศงาน/ตรวจงาน/เยี่ยมชม หรือศึกษาดูงาน		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่าง อปท. หรือ อปท. กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน		
- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอื่นที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ เช่น ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าพวงมาลัยช่อดอกไม้ ค่าชุดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง นายก อบต . สมาชิกสภาฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ถึงที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2559		
ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.	จำนวน	400,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.ปากน้ำปราณ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์รณรงค์การเลือกตั้ง แผ่นพับรณรงค์การเลือกตั้ง วัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง ฯลฯ		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561		

<p>โครงการ อบต.พบปะประชาชน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ อบต. พบปะประชาชนในเขต อบต. โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้าย ปากกา กระดาษ ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ อบต. พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (16)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 117 ลำดับที่ 1</li> </ul>	จำนวน	7,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ 10</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 (28 กรกฎาคม) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้าย ธงตราประจำพระองค์ พานพุ่ม พระบรมฉายาลักษณ์ ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อบต. พ.ศ. 2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 117 ลำดับที่ 3</li> </ul>	จำนวน	90,000 บาท
<p>โครงการเชิดขลุ่ยสถาบันพระมหากษัตริย์</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเชิดขลุ่ยสถาบันพระมหากษัตริย์ เช่น วันพ่อ วันสำคัญต่างๆของชาติ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้าย ธงตราประจำพระองค์ พวงมาลา ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อบต. พ.ศ. 2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 118 ลำดับที่ 6</li> </ul>	จำนวน	80,000 บาท
<p>โครงการถวายพวงมาลาวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชบรมนาถบพิตร</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการถวายพวงมาลาวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชบรมนาถบพิตร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจ้างเหมา ทำพวงมาลาดอกไม้</li> <li>- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0407/ว1284 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2530</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 120 ลำดับที่ 19</li> </ul>	จำนวน	1,000 บาท
<p>โครงการถวายพวงมาลาวันปิยะมหาราช</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการถวายพวงมาลาวันปิยะมหาราช โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจ้างเหมา ทำพวงมาลาดอกไม้</li> <li>- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0407/ว1284 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2530</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 118 ลำดับที่ 5</li> </ul>	จำนวน	1,000 บาท

โครงการพัฒนาศักยภาพของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานของ อบต. และผู้นำชุมชน	จำนวน	350,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพของคณะผู้บริหาร สมาชิก พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างของ อบต. และผู้นำชุมชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 118 ลำดับที่ 8</li> </ul>		
โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี	จำนวน	90,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี รัชกาลที่ 10 (3 มิถุนายน) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้าย ธงตราประจำพระองค์ พานพุ่ม พระบรมฉายาลักษณ์ ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อบต. พ.ศ. 2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 121 ลำดับที่ 20</li> </ul>		
โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม และการป้องกันการกระทำผิดจริยธรรม ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานของ อบต.	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและการป้องกันการกระทำผิดจริยธรรมของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานของ อบต. โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้าย อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 118 ลำดับที่ 7</li> </ul>		
โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมความรู้ด้านกฎหมายให้แก่ประชาชนในเขตอบต. และ ผู้นำท้องถิ่น พนักงาน เจ้าหน้าที่ของ อบต. ปากน้ำปราน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 119 ลำดับที่ 9</li> </ul>		

<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลางของวัสดุครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ กล้องถ่ายรูป เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p> <p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไมโครโฟน ขาดัง ไมโครโฟน หลอดไฟ สายไฟ โคมไฟ วัสดุอุปกรณ์ สำหรับซ่อมไฟฟ้า สำนักงาน สโมสรลานมหาราช ห้องน้ำสาธารณะ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>	รวม	1,282,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่าง ๆ เช่น ถ้วยชาม แก้วน้ำ กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ำยาขัดบกลิน น้ำดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม จอบ เสียม เลื่อย น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ แปรงทาสี ก๊อกน้ำ ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า กระเบื้อง สังกะสี สว่าน ฯลฯ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่างๆ เช่น ยางรถ แบตเตอรี่ กันชนรถยนต์ แม่แรง กรวยจราจร สัญญาณไฟฉุกเฉิน สัญญาณไฟกระพริบ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่างๆ เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเครื่อง ถ่าน แก๊ส ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>	จำนวน	990,000 บาท
<p>วัสดุการเกษตร</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่างๆ เช่น วัสดุตกแต่งสวน ปุ๋ย ต้นไม้ ฤงคำ ยาฆ่าแมลง ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุสำรวจ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำรวจ เช่น บันไดลูมิเนียม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>	จำนวน	12,000 บาท



วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสิ่งของต่างๆที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ เช่น มิเตอร์น้ำ มิเตอร์ไฟฟ้า ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> </ul>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>1,180,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	800,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต. ค่าไฟฟ้าสาธารณะส่วนที่เกินสิทธิ ค่าไฟฟ้าศูนย์บริการนักท่องเที่ยว ค่าไฟฟ้าสโมสรลานมหาราช ห้องน้ำสาธารณะ ศูนย์ป้องกันบรรเทาสาธารณภัย สนามกีฬา เสียงตามสาย กล้องวงจรปิด ค่าไฟฟ้าค้างจ่าย ฯลฯ</li> </ul>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	180,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการ อบต. ศูนย์บริการนักท่องเที่ยว สโมสรลานมหาราช และศูนย์ป้องกันบรรเทาสาธารณภัย อบต. ลานแหลมเกต ลานสุขสวัสดิ์ ฯลฯ</li> </ul>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในสำนักงาน ค่าโทรศัพท์ทางไกล ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมาย โทรศัพท์ ฯลฯ</li> </ul>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ โทรเลข หนานต์ติ ตราไปรษณียากร ฯลฯ</li> </ul>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	150,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่น วิทยุติดตามตัว วิทยุสื่อสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ ค่าปรับปรุงเว็บไซต์ และค่าสื่อสารอื่นๆ ฯลฯ</li> </ul>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,568,900 บาท</b>
ค่าครุภัณฑ์	<b>รวม</b>	<b>650,900 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหาร	จำนวน	11,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหาร จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 5,500 บาท เป็นเงิน 11,000 บาท มีพนักพิงสูง ขาเหล็ก บุด้วยหนัง ปรับความสูงของที่นั่งได้ และสามารถรับน้ำหนักได้ 120 กิโลกรัมขึ้นไป ที่มีจำหน่ายตามท้องตลาด นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 132</li> </ul>		

<b>ค่าจัดซื้อชุดโซฟารับแขกพร้อมโต๊ะกลาง</b>	จำนวน	12,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโซฟารับแขกพร้อมโต๊ะกลาง จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 12,000 บาท มีตัวยาว 1 ตัว ตัวเดี่ยว 4 ตัว โต๊ะกลาง 1 ตัว ที่มีจำหน่ายตามท้องตลาด นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 132</li> </ul>		
<b>ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา</b>	จำนวน	8,500 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 8,500 บาท ทำด้วยไม้สัก มีโต๊ะหมู่บูชา 9 ตัว ความกว้างตัวละ 9 นิ้ว มีฐานรองโต๊ะหมู่ ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 132</li> </ul>		
<b>ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ</b>		
<b>ค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม</b>	จำนวน	14,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ขนาดไม่ต่ำกว่า 24 นิ้ว จำนวน 5 ตัว ราคาตัวละ 2,800 บาท เป็นเงิน 14,000 บาท ที่มีจำหน่ายตามท้องตลาด นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 136</li> </ul>		
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>		
<b>ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ</b>	จำนวน	46,400 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 kVA จำนวน 8 เครื่อง ราคาเครื่องละ 5,800 บาท เป็นเงิน 46,400 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้</li> <li>1. มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts)</li> <li>2. สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</li> <li>- ราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 134</li> </ul>		

<b>ค่าจัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณ</b>	<b>จำนวน</b>	<b>16,200 บาท</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 1 จำนวน 3 ตัว ราคาตัวละ 5,400 บาท เป็นเงิน 16,200 บาท มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</li> <li>- สามารถใช้งานตามมาตรฐาน (IEEE 802.11b, g, n, ac) ได้เป็นอย่างดี</li> <li>- สามารถทำงานที่คลื่นความถี่ 2.4 GHz และ 5 GHz</li> <li>- สามารถเข้ารหัสข้อมูลตามมาตรฐาน WPA และ WPA2 ได้เป็นอย่างดี</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- สามารถทำงานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3af (Power over Ethernet) หรือดีกว่า</li> <li>- สามารถบริหารจัดการอุปกรณ์ผ่านทางโปรแกรม Web Browser ได้</li> <li>- ราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 135</li> </ul>		
<b>ค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์</b>	<b>จำนวน</b>	<b>2,800 บาท</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ จำนวน 4 เครื่อง ราคาเครื่องละ 700 บาท เป็นเงิน 2,800 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้</li> <li>1. สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้</li> <li>2. มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz</li> <li>3. สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้</li> <li>4. สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่างดี</li> <li>- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 135</li> </ul>		
<b>ครุภัณฑ์อื่น</b>		
<b>ค่าจัดซื้อฟางข้างแบบมีหลังคาติดรถจักรยานยนต์</b>	<b>จำนวน</b>	<b>20,000 บาท</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อฟางข้างแบบมีหลังคาติดรถจักรยานยนต์ จำนวน 1 คัน ราคาคันละ 20,000 บาท (พร้อมติดตั้ง) ที่มีจำหน่ายตามท้องตลาด นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 136</li> </ul>		

โครงการติดตั้งลูกข่ายหอกระจายข่าวแบบไร้สาย	จำนวน	420,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการติดตั้งลูกข่ายหอกระจายข่าวแบบไร้สาย จำนวน 5 จุด เพื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงาน ข่าวสารทางราชการ ในเขตพื้นที่ อบต.ปากน้ำปราณ มีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. เครื่องรับสัญญาณเสียงไร้สาย คลื่นวิทยุความถี่ 420.20 MHz</li> <li>2. สายอากาศแบบ Yagi 3E พร้อมสายนำสัญญาณ</li> <li>3. ลำโพงมีขนาดไม่ต่ำกว่า 15 นิ้ว 100 วัตต์</li> <li>4. ติดตั้งแบบเสาคอนกรีตติดมีเตอร์ของการไฟฟ้า จำนวน 3 จุด และติดตั้งแบบเสาเหล็กใช้พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 2 จุด</li> </ol> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ราคาตามท้องตลาด นอกมาตรฐานครุภัณฑ์</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 119 ข้อ 13</li> </ul>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ ฯลฯ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> </ul>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	918,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	750,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักพนักงานส่วนตำบลของ อบต.ปากน้ำปราณ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ และมีความปลอดภัยของผู้พักอาศัย</li> <li>- รายละเอียดประมาณราคาตามแบบแปลนของกองช่าง</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 121 ข้อ 21</li> </ul>		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการจัดทำป้ายบอกจุดหมายปลายทางไปสำนักงาน อบต.ปากน้ำปราณ	จำนวน	68,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการจัดทำป้ายบอกจุดหมายปลายทางไปสำนักงาน อบต. ปากน้ำปราณ เพื่ออำนวยความสะดวกแก่ผู้มาติดต่อราชการ จำนวน 5 ป้าย ในเขตพื้นที่ อบต.ปากน้ำปราณ ตามแบบแปลนของกองช่าง ที่ ปน.-สป. 01/2562</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบต. พ.ศ.2542 มาตรา 16 (26)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 121 ข้อ 23</li> </ul>		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที่ดิน รวมถึงรายจ่ายเพื่อตัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง ซึ่งทำให้ที่ดิน สิ่งก่อสร้างมีมูลค่าเพิ่มขึ้น เช่น บ้านพัก พนักงานส่วนตำบล ห้องน้ำสาธารณะ บ้านท้องถิ่น ไทย อาคารสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> </ul>		

งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท

รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท

รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ อบต.	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการของ อบต.</li> <li>- เป็นไปตาม ประกาศ ก.อบต. จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์เงื่อนไขและวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ อบต. พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 7 เมษายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 117 ข้อ 2</li> </ul>		

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลปากน้ำปราณ

อำเภอ ปราณบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,119,200 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน  
ทั่วไป แยกเป็น

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	1,119,200 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	460,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	150,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินให้แก่เจ้าหน้าที่ อปพร. เพื่อเป็นค่าป่วยการ ชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การบริการจัดตรวจช่วงเทศกาลต่างๆ การบริการหน่วยกู้ชีพ กู้ภัย ให้แก่ประชาชนในเขต อบต.</li> <li>- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว3795 ลงวันที่ 17 พ.ย. 2552</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของ อปท. พ.ศ. 2560</li> </ul>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	120,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำหรับ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ปฏิบัติงานด้านป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย บริการดับเพลิง บริการประชาชน ด้านนำอุปโภคบริโภค ช่างกัญแจ่ง การบริการหน่วยกู้ชีพ กู้ภัย ให้แก่ประชาชนในเขต อบต.</li> <li>- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ อปท. พ.ศ. 2559</li> </ul>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการขุดลอกคู คลอง และแหล่งน้ำธรรมชาติ	จำนวน	80,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการขุดลอกคู คลอง และแหล่งน้ำธรรมชาติ ในเขต อบต.ปากน้ำปราณ เพื่อป้องกันน้ำท่วมขัง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจ้างเหมารถไถ รถแบคโฮร ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อปท. พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (23,30)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 123 ข้อ 4</li> </ul>		

<p>โครงการทาสีเนินชะลอความเร็วเพื่อลดอุบัติเหตุทางท้องถนน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการทาสีเนินชะลอความเร็วเพื่อลดอุบัติเหตุทางท้องถนนเพื่อความปลอดภัยในชีวิต และทรัพย์สินของประชาชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น สี แปรง ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบต. พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (23,30)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 125 ข้อ 9</li> </ul>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการบริการประชาชนเพื่อลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการบริการประชาชนเพื่อลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้ายรณรงค์ ป้ายโครงการ ป้ายประชาสัมพันธ์แผ่นพับ ใบปลิว ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 ก.ย. 2557</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 124 ข้อ 6</li> </ul>	จำนวน	25,000 บาท
<p>โครงการบริการประชาชนเพื่อลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการบริการประชาชนเพื่อลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้ายรณรงค์ ป้ายโครงการ ป้ายประชาสัมพันธ์ แผ่นพับ ใบปลิว ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 ก.ย. 2557</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 125 ข้อ 8</li> </ul>	จำนวน	25,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสองข้างทางในเขตพื้นที่ของ อบต.ปากน้ำปราน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสองข้างทางในเขต อบต.ปากน้ำปราน เพื่อความเป็นระเบียบ และความปลอดภัยของประชาชนด้านการจราจร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจ้างเหมารถไถ รถแบคโฮ ปรับ โถงต้นไม้ วัชพืชสองข้างทางที่กีดขวางการจราจร ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบต. พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (29,30)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 124 ข้อ 5</li> </ul>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันอัคคีภัย</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกซ้อมแผนอัคคีภัย โดยการจัดฝึกอบรมให้ความรู้แก่ เจ้าหน้าที่ของ อบต. อาสาสมัครฯ และเจ้าหน้าที่ อบพร. โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 123 ข้อ 2</li> </ul>	จำนวน	50,000 บาท

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ เพื่อที่ใช้ในรถกู้ชีพกู้ภัย วัสดุที่เกี่ยวข้องกับงานกู้ชีพกู้ภัย เช่น เสื้อชูชีพ เวชภัณฑ์ ชุดปฐมพยาบาลเบื้องต้น ออกซิเจน ถังมือ น้ำยาต่างๆ สำลีและผ้าพันแผล ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> </ul>		
<b>วัสดุเครื่องดับเพลิง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>50,000 บาท</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์และเครื่องมืออื่นๆที่เกี่ยวข้องกับการดับเพลิงและบรรเทาสาธารณภัย เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง สายดับเพลิง หมวกนิรภัย ถังมือ เสื้อสะท้อนแสง ไฟฉาย ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> </ul>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>626,200 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>530,200 บาท</b>
ครุภัณฑ์การเกษตร		
<b>ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ แบบท่อพญานาค</b>	<b>จำนวน</b>	<b>36,000 บาท</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ แบบท่อพญานาค ขนาด 5 แรงม้า เป็นเครื่องยนต์เบนซิน สูบน้ำได้ 1,000 ลิตรต่อนาที พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 18,000 บาท เป็นเงิน 36,000 บาท ที่มีจำหน่ายตามท้องตลาด นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 139</li> </ul>		
<b>ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ แบบหอยโข่ง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>14,200 บาท</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ แบบหอยโข่ง สูบน้ำได้ 450 ลิตรต่อ นาที เป็นเครื่องยนต์เบนซิน ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว (50 มิลลิเมตร) สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่กำหนด ส่งน้ำได้สูงไม่น้อยกว่า 9 เมตร หรือประมาณ 30 ฟุต พร้อมอุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำและของเครื่องยนต์ต้องมีครบชุดพร้อมที่จะใช้งานได้ จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 7,100 บาท เป็นเงิน 14,200 บาท เพื่อใช้ในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</li> <li>- ราคาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 139</li> </ul>		



## ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

## โครงการติดตั้งกล่องโทรทัศนวงจรปิด

จำนวน 480,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการติดตั้งกล่องโทรทัศนวงจรปิดบริเวณจุดเสี่ยง ในเขตพื้นที่ อบต.ปากน้ำปราณ มีคุณลักษณะ ดังนี้
- 1. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย แบบ 16 ช่อง
- 2. กล่องโทรทัศนวงจรปิด แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป
- 3. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ POE ขนาด 8 ช่อง
- 4. เครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 kva
- 5. วัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่ต้องใช้ในการติดตั้ง

ข้อ 1-3 ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล่องโทรทัศนวงจรปิด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น หน้า 137)

ข้อ 4 ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น หน้า 138)

ข้อ 5 ราคาตามท้องตลาด นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบท. พ.ศ.2542 มาตรา 16 (30)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 125 ข้อ 10

## ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 96,000 บาท

## ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

## โครงการจัดทำป้ายเตือนระวังสัตว์

จำนวน 96,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการจัดทำป้ายเตือนระวังสัตว์ในพื้นที่ อบต.ปากน้ำปราณ เพื่อความปลอดภัยด้านการจราจร จำนวน 8 ป้าย
- รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นของกรมทางหลวงชนบท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบท. พ.ศ.2542 มาตรา 16 (26)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 125 ข้อ 11

## งบเงินอุดหนุน

รวม 33,000 บาท

## เงินอุดหนุน

รวม 33,000 บาท

## เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ศูนย์กลาง)

จำนวน 33,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอปราณบุรี ซึ่งเป็นสถานที่กลางของศูนย์ปฏิบัติการร่วมฯ ประจำอำเภอปราณบุรี เพื่อรวบรวมข้อมูลปัญหาความต้องการของประชาชนในระดับอำเภอ และประสานงานกับหน่วยงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 126 ข้อ 12

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**  
**ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลปากน้ำปราน**  
**อำเภอ ปรานบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์**

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 70,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว ได้แก่ การส่งเสริมความรู้เพื่อพัฒนาครอบครัวแก่ประชาชนในพื้นที่ การส่งเสริมภาวะผู้นำแก่สตรีในชุมชน การพัฒนาสตรีในด้านต่างๆ เช่น การอบรม การส่งเสริมความรู้ให้แก่สตรีในพื้นที่ ฯลฯ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบต. พ.ศ.2542 มาตรา 16 (10)		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อบต. พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 76 ข้อ 7		
โครงการประชุมสัมมนา "เรื่องการส่งเสริมและสนับสนุนทางวิชาการด้านผู้สูงอายุ"	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการประชุมสัมมนา "เรื่องการส่งเสริมและสนับสนุนทางวิชาการด้านผู้สูงอายุ" โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบต. พ.ศ.2542 มาตรา 16 (10)		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 76 ข้อ 6		

<p>โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุแห่งชาติ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุแห่งชาติ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบต. พ.ศ.2542 มาตรา 16 (10)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อบต. พ.ศ. 2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 75 ข้อ 2</li> </ul>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ, ผู้พิการ, ผู้ป่วยโรคเอดส์</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ, ผู้พิการ, ผู้ป่วยโรคเอดส์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบต. พ.ศ.2542 มาตรา 16 (10)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อบต. พ.ศ. 2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 75 ข้อ 1</li> </ul>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการอบรมส่งเสริมอาชีพต่างๆ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการอบรมส่งเสริมอาชีพต่างๆ เช่น กลุ่มสตรี ในเขต อบต. ปากน้ำปราณ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบต. พ.ศ.2542 มาตรา 16 (6)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการศึกษาอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 76 ข้อ 5</li> </ul>	จำนวน	30,000 บาท

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลปากน้ำปราน

อำเภอ ปรานบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 360,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	360,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	360,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	360,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ของ อบต.ปากน้ำปราน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ แหล่งท่องเที่ยว ในเขต อบต.ปากน้ำปราน และผลการดำเนินงาน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจ้างเหมาทำสื่อ เช่น วารสารอบต. แผ่นพับ สื่อมีเดียการท่องเที่ยว เว็บไซต์ ฯลฯ		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบต. พ.ศ. 2542 (8)		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 41 ข้อ 3		
โครงการเทศกาลกินหมึกแดดเดียว และอาหารทะเล	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเทศกาลกินหมึกแดดเดียว และอาหารทะเล โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าเวที ค่าตกแต่งเวที ค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียงและไฟฟ้า ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ฯลฯ		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบต. พ.ศ.2542 มาตรา 16 (8)		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อบต. พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 41 ข้อ 4		
โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวประจวบคีรีขันธ์มหัศจรรย์เมืองสามอ่าว	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวประจวบคีรีขันธ์มหัศจรรย์เมืองสามอ่าว โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ เช่น ป้ายโครงการ ค่าการแสดง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบต. พ.ศ.2542 มาตรา 16 (8)		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อบต. พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 41 ข้อ 1		